

<b>Artikelnummer</b> 01020630892	<b>GTIN-Stück</b>  4 260355 585690	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260355 585706	<b>eco-ID</b> 245951	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

BIO PLANÈTE



## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, the vegan society



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT



## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Diverse Länder, Frankreich

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Sonnenblumenöl gedämpft\*, ERDNUSSÖL geröstet\* (20 %), Chili-Extrakt\*

enthält folgende allergene Zutaten: Erdnuss

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Die extravagante Melange mit geröstetem Erdnussöl und Chili-Aroma verleiht Ihren Gerichten eine köstlich asiatische Note mit leichter Schärfe.

## Besonderheiten

Den besonderen Geschmack verleihen Chili und fein geröstetes Erdnussöl. Das ebenfalls enthaltene Sonnenblumenöl mit seinen einfach ungesättigten Fettsäuren und hohem Vitamin-E-Gehalt macht das Woköl auch aus ernährungsphysiologischer Sicht empfehlenswert.

## Kurzbeschreibung

Die extravagante Melange mit geröstetem Erdnussöl und Chili-Aroma verleiht Ihren Gerichten eine köstlich asiatische Note mit leichter Schärfe.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Das Öl ist sehr hitzebeständig und eignet sich bestens zum Braten in Pfanne und Wok.





# Ölkomposition für Wokgerichte mit geröstetem Erdnussöl, 0,25l

*Einzigartig durch geröstetes Erdnussöl*



<b>Artikelnummer</b> 01020630892	<b>GTIN-Stück</b>  4 260355 585690	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260355 585706	<b>eco-ID</b> 245951	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Zubereitung

Hoch erhitzbar. Nicht über den Rauchpunkt erhitzen.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei Raumtemperatur aufbewahren und vor Licht schützen.

## Verzehrempfehlung

Zum Braten geeignet.

## Allergiehinweise

**enthalten:** Erdnuss

**Spuren möglich:** Gluten, Schalenfrüchte, Senf, Sesam, Soja, Weizen, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Walnuss

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**nicht enthalten:** Laktose

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ ungesüßt ✓

<b>Artikelnummer</b> 01020630892	<b>GTIN-Stück</b>  4 260355 585690	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260355 585706	<b>eco-ID</b> 245951	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Packungsart..... Standardgröße

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006  
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... the vegan society

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Aroma / Aromen  
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Pflanzenölmischung  
Inverkehrbringer..... Ölmühle Moog GmbH, Klappendorf 1, D-01623 Lommatzsch

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 3404 kJ / 828 kcal  
Fett..... 92 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 8,6 g  
davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 71 g  
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 12 g  
Kohlenhydrate..... 0,0 g  
davon Zucker..... 0,0 g  
Eiweiß..... 0,0 g  
Salz..... 0,00 g  
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

## Vitamine & Mineralien

Omega-3-Fettsäuren..... 0,1 mg  
Vitamin E..... 44 mg

## Vitamine & Mineralien Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 1 Portion

Vitamin E..... 367 %

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche  
Verpackungsmaterial..... Glas

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein